tia et veritate. et ideo intitulatur a salomone tanquam ab eo pro quo fiebat ora.

Iero. Sed hoc penitus stare non potest iste psalmus. intelligatur de salomone filio david. quia salomon non dicitur visus ad terminos orbis terrarum sicut iste psalmus de filio regis de quo loquitur innumerat.

Coll. Vnde secundum Iero. August. et Cassiodorus. iste psalmus est

aperta de christo rege qui est verus salomon.

Cass. quod ipse homo pacificus. nempe diabolus versuta deceptor ad creatoris sui reuocat obsequium. ipse est enim mediator dei et hominum. hodieque interpretatur per

Aug. Per quem ex inimicis accepta remissione peccatorum reconciliamur deo. Vnde apostolus ait. Cum inimici essemus reconciliati sumus deo pro merito filii.

Glo. Psalmus igitur eius. iste dirigitur in salomonem in christum qui est vere pacificus.

Cassio. prout ipsius verba testantur cum dicit. Pacem meam do vobis pacem meam relinquit.

Aug. Non pacem quam vobis. nouit et querit hic mundus. sed illam pacem de qua dicitur apud prophetam dato eis solacium verum. pacem super pacem. cum scilicet paci reconciliationis addit pacem immortalitatis.

Propheta denuncians. **Qui** christi potentate iudicaria dirigit sermonem suum ad deum patrem. d.

Deus pater. Iudicium tuum regi da. Hoc factum legimus in euangelio Johis ubi ait. Pater omne iudicium dedit filio. et iustitiam tuam.

et potentatis predicte executionem. filio regis. et christo qui secundum deitatem est filius regis eterni patris. Et secundum humanitatem filius david regis ut habet **Mat.** et secundum utramque naturam data est ei potestas iudicaria. Licet enim eadem sit potestas patris et filii in diuinitate: tamen illa habet filius a patre sicut a seipso. scilicet secundum humanitatem data est christo potestas quia in extremo iudicio apparebit in forma humana in qua fuit iudicatus coram pilato. Appareuit tamen coram pilato in natura passibili. sed in iudicio apparebit in natura gloriosa. **U**dicare populum tuum. Hoc continuatur ab eo quod predicte. da iustitiam tuam filio regis. **I**udicare. id est ad iudicandum adu. populum tuum. scilicet christianum qui est populus patris acquisitus sanguine filii sui. in iusticia. reddendo ei secundum meritum. et pauperes tuos.

Cassio. Pauperes dei sunt qui mundana supbia delicta humilitati se pro omnia tradiderunt. Nam si pauper supbiat: non est dei pauper: et si locuples humilitatem diligat: non est seculi diues. **I**udicare ergo veros tuos pauperes. **I**ero. ut presentem iudicio. **Mat. v.** Beati pauperis spiritus. qui ipsi est. et regem.